
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

                                                   Rua Manoel Braga, 573 – Bairro: Caroba – Croatá-CE – CEP: 62390-000 

                                                  Fone: (088) 3659 - 1164 – FAX (088) 3659 1166 

                                             Email: pmc@croata.ce.gov.br 

                                           CNPJ: 10.462.349/0001-07 

PORTARIA Nº 0411001/2024, de 04 de novembro de 2024. 

   
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATA-CE, Sr. Ronilson Francisco de 

Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas pela Lei Orgânica do 
Município. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora efetiva MARIA ASSUNÇÃO RIBEIRO 

AZEVEDO, inscrito (a) no CPF: 465.759.443-53, ocupante do cargo de Pedagoga, 

para o exercício da função de Articuladora do programa “Previne, Violência nas 

Escolas, Não!” a fim de efetivar o disposto na Lei Estadual nº 17.253/2020, e Ato 

Normativo nº 371/2023 do PGJ/CE. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ-CE, EM 04 DE NOVEMBRO 

DE 2024 

  

 

________________________________________________ 

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL  


		2024-11-04T09:24:20-0300
	RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA:08848799760




